
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA  RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE LOMBARDIA  

Scuola Infanzia: via Levi – via Taormina – viale Umbria 

Scuola Primaria: viale Lombardia-via Repubblica 

Scuola Secondaria I Grado: via Toti 

Sede principale: viale Lombardia 24 – 20093 Cologno Monzese (MI) 

Tel: 02 25396768 – FAX: 02 25371203- Codice Meccanografico: MIIC8EJ008 

CF 97632350159 

Sito web: www.icvialelombardiacologno.gov.it 

 

 
 

Prot. n. 5896/3.2.b                                                                                         

Cologno Monzese, 4 luglio 2017 

 

 

Al sito web dell’Istituto 

A tutti gli interessati 

 Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001  recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche“; 
 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1 commi 78, 79, 80, 81, 82 , “Riforma 

del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 

VISTA la Nota del MIUR n. 16977 del 19 aprile 2017; 
 

VISTI gli indirizzi del Dirigente scolastico assegnati al Collegio 
Docenti per l’elaborazione del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa dell’Istituto; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO Il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto; 

 
VISTO il Piano di Miglioramento dell’Istituto; 

 
VISTO il CCNI sul passaggio da ambito territoriale a scuola per l’AS 

2017/2018; 

 

http://www.icvialelombardiacologno.gov.it/


CONSIDERATO che in data 24 maggio 2016 il Collegio dei docenti non ha 

proceduto a deliberare in merito ai requisiti da adottare per la 

chiamata per competenze; 

 

 

 

DISPONE 

 

che i requisiti da utilizzare per la chiamata per competenze siano i seguenti: 

 

1. Ulteriori titoli di studio coerenti con le competenze professionali specifiche richieste, di 

livello almeno pari a quello previsto per l’accesso all’insegnamento; 

2. Specializzazione in Italiano L2, di cui all’art. 2 del DM 92/2016; 

3. Esperienza d’insegnamento all’estero; 

4. Partecipazione a progetti di scambio con l’estero e/o a programmi comunitari; 

5. Esperienza in progetti di innovazione didattica e/o didattica multimediale; 

6. Esperienza in progetti e in attività di insegnamento relativamente a percorsi di 

integrazione/inclusione. 

 

Tali requisiti saranno ulteriormente calibrati sulle esigenze dei diversi ordini di scuola. 

 

I criteri con cui verrà effettuata la comparazione dei requisiti richiesti sono i seguenti:  

a) saranno prioritariamente individuati i candidati che risultano in possesso del maggior 

numero di requisiti richiesti; 

b) il Dirigente Scolastico, in conformità con le indicazioni del MIUR di cui alla nota prot. 2609 

del 22/07/2016, si riserva di effettuare colloquio, finalizzato ad acquisire ulteriori elementi 

informativi utili ai fini della scelta. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Eleonora Galli (*) 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2017-07-04T16:26:01+0200
	GLLLNR63T45H294B




